

# 合同条款

## 政府采购合同

合同编号：\_\_\_\_\_

签约地点：溧阳市

签约时间：2022年10月12日

采购人：（以下称甲方）溧阳市市政市容管理中心

中标供应商：（以下称乙方）常州绿友园林机械有限公司

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法规的规定，甲乙双方按照中标结果签订本合同。

### 一、项目清单及合同金额（详见报价表，附后）

1. 项目编号：安厦采竞[2022]003号。
2. 项目名称：2022年园林机械采购。
3. 具体内容：（详见乙方报价表）。
4. 合同金额：人民币436000.00元（大写：肆拾叁万陆仟元整）。

### 二、付款方式及期限

1. 项目支付方式：采购人接收机械后付至合同价的97%；剩余3%作为质量保证金在质保期满后一次性付清。

### 三、合同履行期限及交付方式

1. 合同履行期限：合同签订后30日内。
2. 交付方式：调试到能正常使用。

### 四、履约验收

1. 乙方提供的产品为最新生产的原装正品，各项指标符合出产国检测标准和出厂标准，各项技术参数符合竞争性谈判文件要求和乙方响应文件承诺。

2. 乙方所交产品不符合规定或质量不合格的，由乙方负责包换，并承担换货而支付的一切费用。乙方不能调换的，按不能交货处理。

3. 乙方应保证所提供的产品不侵犯第三方的专利权、商标权、著作权或其他知识产权。若乙方的行为侵犯了第三方的前述权利，并造成了第三方追究甲方的责任，甲方为此所受到的损失，应由乙方承担。

4. 甲方按国家相关标准和本竞争性谈判文件的相关要求自行组织有关专业人员验收。

### 五、保修条款、售后服务

严格遵守售后服务承诺，产品在使用中出现任何问题，甲方与乙方联系，乙方在接到故障电话后12（时间）内到达现场提供现场服务。有关内容如下：

1. 质保期为1年。乙方承诺在保修期内，若发生质量问题，将免费负责更换或

---

维修（同一产品、同一质量问题连续两次维修仍无法正常使用的，乙方必须更换相同型号产品）。在保修期外，以最优惠的价格提供更换、维修。

2. 提供完整的培训计划，为甲方培训 1 至 2 名维护、操作人员，直至能独立操作设备。

3. 乙方在响应文件中的其它服务承诺。

#### 六、相关权利及义务

1. 甲方在验收时对不符合竞争性谈判文件要求的产品有权拒绝接收和追究违约责任。

2. 甲方有权对不符合响应文件承诺内容加以指出乃至追究合同责任。

3. 甲方在合同规定期限内协助履行付款责任。

4. 甲方对乙方的技术及商业机密予以保密。

5. 乙方有权按照合同要求及时支付相应合同款项。

6. 乙方有义务按响应文件中的售后服务承诺提供良好的服务。

#### 七、违约责任

1. 甲乙双方均应遵守本合同，如有违约，将赔偿因违约给对方造成的经济损失，并向对方支付本合同总额 5% 的违约金。若因乙方原因在合同规定期限内无法交货，甲方有权终止合同，并请示政府采购监管部门取消其中标资格，甲方还将视情况在延迟交货期内每天按合同总额 3% 的标准收取违约金，并提请政府采购监管部门将其列入不良行为记录。因不可抗力力所导致的交货及付款延迟等按照《中华人民共和国民法典》有关条文及本合同第八条处理。

2. 乙方应严格遵守服务承诺，如有违约，将赔偿因服务违约给甲方造成的经济损失。若因乙方未按承诺的响应及到场维修时间进行排除故障，甲方有权部分或全部扣除质量保证金；若甲方电话通知乙方，未按承诺时限到场维修，超过 1 天未解决问题的，甲方有权动用质量保证金进行故障处理，并凭票扣除质量保证金，追究服务违约的相关责任。

#### 八、不可抗力

甲方由于不可抗力的原因不能履行合同时，应及时向乙方通报不能履行或不能完全履行的理由；乙方由于不可抗力的原因不能履行合同时，应在交货时间到期以前及时向甲方通报不能履行或不能完全履行的理由；在取得有关主管机关证明以后，可以签订延期履行、部分履行补充合同或者不履行合同，并根据情况可部分或全部免于承担违约责任。

#### 九、争议

双方本着友好合作的态度，对合同履行过程中发生的违约行为进行及时的协商解决，如不能协商解决可向合同签约地法院通过法律诉讼解决。

#### 十、合同标的减少与追加处理

1. 如因在合同履行过程中有变更，存在减少或增加有关产品数量情况，经甲乙双方现场确认，按实结算，并按乙方中标时的固定单价对总价进行调整。

十一、其它

1. 如果采购人要求删除或增加功能，供应商应予以合同金额中调整此部分差价，但是响应文件中的各项优惠条件保持不变。

2. 供应商如果有其他优惠条件，必须在响应文件中作专门说明。

3. 以上条款的内容如果需要修改或者有其他未涉及的事项，应由合同双方协商解决。

4. 本合同一式肆份，甲方、乙方各执贰份。

5. 本合同自签订之日起生效。

6. 本项目的竞争性谈判文件、响应文件等是本合同的附件，与合同具有同等的法律效力。

7. 其它未尽事宜，由双方友好协商解决，并参照《中华人民共和国民法典》有关条款执行。

附：乙方报价表。

甲方（印章）：

法人代表或委托代理人（签字）：

地址：

电话：

日期：2022年10月12日

乙方（印章）：

法人代表或委托代理人（签字）：

地址：

电话：

日期：2022年10月12日



致蓝

彭园

## 廉政责任书

发包人： 溧阳市市政市容管理中心

承包人： 常州绿友园林机械有限公司

为加强采购项目廉政责任，规范项目各项活动中发包人承包人双方的行为，防止谋取不正当利益的违法违纪现象的发生，保护国家、集体和当事人的合法权益，根据国家有关项目的法律法规和廉政责任有关规定，订立本廉政责任书。

### 一、双方的责任

1.1 应严格遵守国家关于本项目的有关法律、法规，相关政策，以及廉政建设的各项规定。

1.2 严格执行项目合同文件，自觉按合同办事。

1.3 各项活动必须坚持公开、公平、公正、诚信、透明的原则(除法律法规另有规定者外)，不得为获取不正当的利益，损害国家、集体和对方利益，不得违反建设项目管理的规章制度。

1.4 发现对方在业务活动中有违规、违纪、违法行为的，应及时提醒对方，情节严重的，应向其上级主管部门或纪检监察、司法等有关机关举报。

### 二、发包人责任

发包人的领导和从事该项目的工作人员，在项目的事前、事中、事后应遵守以下规定：

2.1 不得向承包人和相关单位索要或接受回扣、礼金、有价证券、贵重物品和好处费、感谢费等。

2.2 不得在承包人和相关单位报销任何应由发包人或个人支付的费用。

2.3 不得要求、暗示或接受承包人和相关单位为个人装修住房、婚丧嫁娶、配偶子女的工作安排以及出国(境)、旅游等提供方便。

2.4 不得参加有可能影响公正执行公务的承包人和相关单位的宴请、健身、娱乐等活动。

2.5 不得向承包人和相关单位介绍或为配偶、子女、亲属参与同发包人项目管理合同有关的业务活动；不得以任何理由要求承包人和相关单位使用某种产品、材料和设备。

### 三、承包人责任

应与发包人保持正常的业务交往，按照有关法律法规和程序开展业务工作，严格执

行项目的有关方针、政策，执行项目的强制性标准，并遵守以下规定：

3.1 不得以任何理由向发包人及其工作人员索要、接受或赠送礼金、有价证券、贵重物品及回扣、好处费、感谢费等。

3.2 不得以任何理由为发包人和相关单位报销应由对方或个人支付的费用。

3.3 不得接受或暗示为发包人、相关单位或个人装修住房、婚丧嫁娶、配偶子女的工作安排以及出国(境)、旅游等提供方便。

3.4 不得以任何理由为发包人、相关单位或个人组织有可能影响公正执行公务的宴请、健身、娱乐等活动。

#### 四、违约责任

4.1 发包人工作人员有违反本责任书第一、二条责任行为的，依据有关法律、法规给予处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

4.2 承包人工作人员有违反本责任书第一、三条责任行为的，依据有关法律法规处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

4.3 本责任书作为项目合同的组成部分，与项目合同具有同等法律效力。经双方签署后立即生效。

#### 五、责任书有效期

本责任书的有效期为双方签署之日起至该项目验收合格时止。

#### 六、责任书份数

本责任书一式肆份，发包人承包人各执贰份，具有同等效力。

发包人：(公章)

承包人：(公章)

法定地址：3204810945064

法定地址：

法定代表人或代理人：(盖章或签字)

法定代表人或其代理人：(盖章或签字)



# 附件 1

## 2022 年园林机械采购清单

项目编号：安厦采竞[2022]003 号

项目名称：2022 年园林机械采购

序号	分项名称	品牌商标	技术参数	数量	单位	成交价格	
						单价	合价
1	手推式草坪机 (台)	美神	2mm 厚度汽车钢板冲压成型；流畅型风道设计，收草顺畅有力，适合中小型草坪的修剪作业 GXV160 发动机，刀盘材料：21 寸钢制刀盘 刀片形式：欧款直刀 修剪宽幅：21inch 剪草高度：16-98mm 集草袋容积：54L 轮子尺寸：前轮 8inch 后轮 8inch	10	台	2600	26000
2	自走式草坪机 (台)	美神	2mm 厚度汽车钢板冲压成型； LY216SH 机型：三速自走、耐磨轮子 动力：GXV160 双轴汽油机 修剪宽幅：21inch 剪草高度：20-70mm 刀片形式：欧款直刀 轮子尺寸：前轮 8inch 后轮 8inch 收草装置：70L 尼龙集草袋 包装尺寸：1000 x 650 x 515 mm	15	台	4250	63750
3	直轴割灌机 (台)	爱可	排量：30.5cc 功率：1.30kw / 1.70ps 燃油箱容积：0.71L 传动轴直径：7.0mm 净重：6.3kg	15	台	2300	34500
4	软轴割灌机 (台)	樱佐	排量：41.5cc 功率：1.50kw / 2.0ps 燃油箱容积：0.95L 把手形式：软轴 净重：9.0kg	10	台	2350	23500
5	油锯 14 寸 (台)	爱可	排量：35.8cc 功率：1.5KW 导板尺寸：14 寸 净重：3.6kg	13	台	2180	28314
6	宽带绿篱机 (台)	爱可	排量：25.4cc 功率：1.05kw / 1.4ps 燃油箱容积：0.6L 最大功率燃油消耗量：0.61L/h 有效切割长度：536mm 刀片间距：35mm 全长：1784mm 净重：6.2kg	13	台	4200	54600

7	长柄绿篱机 (台)	樱佐	排量: 25.4cc 功率: 0.81kw 燃油箱容积: 0.75L 有效割幅: 600mm 齿距: 35mm 机身长度: 2m/1.8m 净重: 5.9kg	18	台	3720	66960
8	背负式吹风机 (台)	爱可	排量: 63.3cc 功率: 3.05kw /4.15ps 燃油箱容积: 2.02L 最大功率燃油消耗量: 1.87L/h 最大风速: 104.6m/s 净重: 11.0kg	3	台	4200	12600
9	绿篱剪(把)	ARS	全长: 500mm 剪片长度: 150mm 重量: 550g 最大修剪直径: 6mm 高碳工具钢、表面镀镍处理	21	把	380	7980
10	ARS 伸缩高枝锯 (把)	ARS	锯杆全长: 2175-5605mm 由 3 根铝合金杆组成, 通过滑动伸缩调节长度。第二根伸缩杆上有引导杆, 可以细微地调整伸缩长度。最长可达约 5.6 米, 适合整理高处的树枝。伸缩杆固定方式采用纽扣式弹簧固定。 锯头全长: 630mm 锯片长度: 400mm 锯片: 高碳工具钢、表面镀硬铬处理 齿距: 4.5mm 齿厚: 1.5mm 符合德国森林协会“KWF”安全标准认证	34	把	1850	62900
11	高枝剪(把)	ARS	全长: 1762-3010mm 可调节长度, 五档伸缩 伸缩式高枝采摘剪, 最长可达 3 米 重量: 1185g 高碳工具钢、表面镀硬铬处理最大修剪直径: 15mm 手柄可绕杆旋转 180 度, 非常便于使用者调整修剪位置。	8	把	630	5040
12	修枝剪(把)	ARS	全长: 195mm 刃长: 49mm 重量: 160g 最大修剪直径: 15mm 高碳工具钢、表面镀硬铬处理	16	把	140	2240
13	粗枝剪(把)	樱佐	剪片材质: SK5, 剪片罩面: 精抛/特氟龙, 总长 760mm, 手柄: 合金/外饰柔软 PVC 把手。	5	把	110	550
14	普通整枝剪 (把)	美洲鳄	65MN 刀头, 表面特氟龙处理, 铝合金手柄。	150	把	50	7500
15	2T 专用机油 (桶)	美神	与汽油配比率 50: 1 专用	25	桶	40	1000

16	10 寸锯链 (根)	MAYUN	导板链槽: 0.05" 锯链节距: 3/8inch	40	根	80	3200
17	12 寸锯链 (根)	MAYUN	导板链槽: 0.05" 锯链节距: 3/8inch	40	根	90	3600
18	14 寸锯链 (根)	MAYUN	中导齿厚度 0.050" 节距 3/8"P	150	根	100	15000
19	16 寸锯链 (根)	MAYUN	中导齿厚度 0.050" 节距 3/8"P	30	根	120	3600
20	20 寸锯链 (根)	MAYUN	中导齿厚度 0.058" 节距 3/8"P	30	根	130	3900
21	12 寸导板 (片)	MAYUN	碳钢材质, 12 寸油锯专用	5	片	100	500
22	14 寸导板 (片)	MAYUN	碳钢材质, 14 寸油锯专用	20	片	110	2200
23	草坪机用火 花塞 (个)	冠军	N11YC	40	个	15	600
24	绿篱机、油 锯用火花塞 (个)	冠军	火花塞细小, 适合绿篱机、油锯专用火 花塞	60	个	15	900
25	草坪机滤芯 (个)	美神	外圈金属网格, 内里纸质材质。	30	个	25	750
26	打草绳 (卷)	格林曼	白色尼龙材质,	20	卷	120	2400
27	水泵出水粗 管 (根)	格林曼	黄色出水管, pv 加棉线材质, 直径 13mm, 一根 20 米。	5	根	220	1100
28	水泵出水细 管 (根)	格林曼	黄色出水管, pv 加棉线材质, 直径 8mm, 一根 30 米。	5	根	158	790
		合计	肆拾叁万陆仟元整				436000

